
 

 

 

 

OGGETTO: Porto di Oristano -Santa Giusta.  - BANCHINA EST - Manutenzione e nuova 

installazione di arredi banchina 

Affidamento alla ditta CDS MARINE  

 

IL PRESIDENTE DELL’AdSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

“Riordino della legislazione in materia portuale”; 

VISTO  il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di 

cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

DATO ATTO che nella banchina Est del Porto di Oristano-Santa Giusta sono dislocate e incassate in 

apposita risega n. 16 scalette alla marinara obsolete e ammalorate, che non permettono 

l’utilizzo in sicurezza in caso di necessità; 

PRESO ATTO  che in data 02 dicembre 2024 è stata inoltrata richiesta di preventivo da presentarsi  entro  

il  giorno  09.12.2024  alle  ore  12:00, a 4 operatori economici ponendo a base di gara 

l’importo di € 34.000,00 oltre € 347,88 quali costi della sicurezza;  

VISTO  il verbale a firma del Rup del giorno 10 dicembre 2024 dal quale risulta che CDS 

Commercial Diving Services di Paolo Toniolo ha presentato la propria migliore 

offerta entro i termini prestabiliti (le ore 12:00 del giorno 09 dicembre 2024) offrendo 

un ribasso % sull’importo a base d’asta del 21,955% 

 

 



 

 

DECRETA 

Di affidare la fornitura e l’installazione delle 16 scalette alla marinara da ubicarsi nella banchina EST del 

Porto di Oristano-Santa Giusta alla ditta CDS Commercial Diving Services di Paolo Toniolo con sede legale 

in Golfo Aranci, via G. Carducci n.9 P.IVA 01952230900 e codice fiscale n. TNLPLA75E30F205E per un 

importo complessivo di € 26.883,180 di cui € 26.535,300 per la realizzazione delle opere e € 347,88 quali 

Costi della sicurezza, oltre 5.914,300 di IVA al 22%. 

Il succitato importo troverà copertura finanziaria sul capitolo U212/10 del bilancio 2024.  

 

Il RUP 

Ing. Valentina Gallisai 

 

 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa ADSP 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 


		2024-12-30T10:31:17+0100
	VALENTINA GALLISAI


		2024-12-30T09:45:00+0000
	MURGIA SERGIO


		2024-12-30T10:47:45+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-12-30T13:35:35+0100
	Ditel Natale


		2024-12-30T13:36:23+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-12-30T13:11:03+0000
	Firma applicativa




